
NJOFTIM PËR VEND TË LIRË PUNE 

 

 

Kompania e Sigurimeve INSIG sh.a kërkon të punësojnë një punonjës në 

Departamentin e Vlerësimit të Dëmeve.  

 

Pozicioni i punës:  

 

Specialist për kryerjen e ekspertizave dhe ngarkimin në sistem të dokumentacionit të 

praktikave të dëmeve 

 

Kualifikimet dhe Aftësitë e Kërkuara:  

 

Edukimi: Diplomë Universitare, preferohet diploma për “Inxhinieri Mekanike”.  

Eksperiencë pune: Preferohen eksperiencat e ngjashme të punës.  

Aftësitë:  

1.  Të ketë njohuri mbi pjesët përbërëse të mjeteve motorike; 

2.  Të jetë i gatshëm dhe i aftë të punojë në grup;  

3.  Të pëlqejë punën me njerëzit dhe të jetë entuziast; 

4.  Të ketë aftësi shumë të mira komunikuese dhe etike në komunikim;  

5.  Të komunikoje rrjedhshëm anglisht;  

6.  Të ketë paraqitje të denjë; 

7.  Njohuri të mira të programeve të paketës Microsoft O2ice.  

 

Detyrat dhe Përgjegjësitë:  

•  Parapërgatitet për kryerjen e ekspertizave të mjeteve të dëmtuara, duke lexuar me 

kujdes dokumentacionin që shoqëron kërkesën për dëmshpërblim, në funksion të 



evidentimit në formularin e ekspertizës, vetëm të elementeve të dëmtuar që janë 

përgjegjësi nga ngjarja e sigurimit;  

•  Bën fotografimin e çdo elementi të dëmtuar të evidentuar në formularin përkatës të 

ekspertizës,  dhe i ngarkon në sistem;  

•  Plotëson të gjitha fushat përkatëse të formularit të ekspertizës dhe e nënshkruan atë;  

•  Bën skanimin e dokumentacionit të praktikave të dëmeve dhe ngarkimin e tyre në 

sistemin Edusoft; 

•  Bashkëpunon ngushtë me koleget e Departamentit, Degët në rrethe dhe 

Departamentet e tjera, në funksion të trajtimit të kërkesave për dëmshpërblim;  

•  Kryen detyra të tjera që i kërkohen nga eprori.  

 

Për të aplikuar në këtë pozicion pune, dërgoni CV-në tuaj me email në adresën 

mhasanaj@insig.com.al  

Afati aplikimit është deri më datë 10 Korrik 2025. 


